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 دنبال کنید در اینستاگرام را صفحۀ رسمی انجمن

 

شناسی اجتماعی ایران در اینستاگرام بهه آدر  زیهر را   لطفا صفحۀ رسمی انجمن روان

منهدان  علاقهه  همکاران، دانشجویان و دیگر علاقمندان معرفی بفرمایید.دنبال نموده، به 

 به همکاری با این صفحه پیام ارسال کنند.

www.instagram.com/iranian_asp 
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 تأثیر هوش مصنوعی بر اعتماد در تعامل انسانی

 
 سمانه فراهانیترجمۀ 

 عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران

 

می شود، اعتماد ما به کسانی که  یواقع مصنوعی به طور فزاینده ایهمانطور که هوش 

با آنها ارتباط برقرار می کنیم ممکن است به خطر بیفتهد. محققهان دانشهگاه گهوتنبر      

های هوش مصنوعی پیشرفته بر اعتماد ما بهه افهرادی    اند که چگونه سیستم بررسی کرده

 گذارد.  که با آنها در تعامل هستیم، تأثیر می

در یک سناریو، یک کلاهبردار احتمالی که باور دارد با یک مرد مسن تما  می گیهرد،  

در عوض به یک سیستم کامپیوتری متصل می شود که از طریه  حلقهه ههای از پهیش     

ضبط شده ارتباط برقرار مهی کنهد. کلاهبهردار، زمهان زیهادی را صهرف تهلاش بهرای         

    گهوش  "مهرد "گهی  کننهده و تکهراری    کلاهبرداری می کند و صبورانه به داستان های 

اغله،، زمهان    می گویدمی دهد. اسکار لیندوال، استاد ارتباطات در دانشگاه گوتنبر ، 

 زیادی طول می کشد تا مردم متوجه شوند که با یک سیستم فنی در تعامل هستند. 
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ههای   ذههن "ای بها عنهوان    او با همکاری استاد انفورماتیک، جونها  ایوارسهون، مقالهه   

نگاشته است، کهه در آن چگهونگی تفسهیر و     "گفتگوشکوک: مشکل اعتماد و عوامل م

که یکهی از طهرفین ممکهن اسهت یهک عامهل ههوش        را هایی  ارتباط افراد، با موقعیت

کند. این مقاله پیامدهای منفهی ایجهاد سهون نهن نسهبت بهه        مصنوعی باشد بررسی می

 ند، برجسته می کند. دیگران، مانند آسیبی که می تواند به روابط وارد ک

ایوارسون، نمونه ای از یک رابطه عاشقانه را ارائه می دهد که در آن موضوع اعتماد بهه  

     وجود می آید که منجر به حسهادت و افهزایش تمایهل بهه جسهتجوی شهواهد نیرنه         

می شود. نویسندگان استدلال می کنند که ناتوانی در اعتماد کامل به اههداف و هویهت   

حتهی اگهر دلیلهی بهرای آن      ، ممکن است منجر به شک بیش از حد شود،طرف گفتگو

 وجود نداشته باشد. 

    مطالعه آنها نشان داد که در طول تعامهل بهین دو انسهان، برخهی از رفتارهها بهه عنهوان        

 یک ربات است.  نشانه هایی تفسیر می شود که یکی از آنها واقعا

فراگیر، باعث توسهعه ههوش مصهنوعی، بها     کنند که دیدگاه طراحی  محققان پیشنهاد می

شود. در حالی کهه ایهن ممکهن اسهت در برخهی       ای، شبیه انسان می های فزاینده ویژگی

باشد، به ویهژه زمهانی کهه مشه        هم زمینه ها جذاب باشد اما می تواند مشکل ساز

کند که آیا هوش  نیست با چه کسی در ارتباط هستید. ایوارسون این سوال را مطرح می

صنوعی باید صداهایی شبیه به انسان داشته باشد؟ زیرا ایهن صهداها حهم صهمیمیت     م

        بهه تنههایی، ههدایت    کنند و افراد را به سمت شکل گهرفتن بهر اسها  صهدا     ایجاد می

 می کند. 
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کنهد، ایهن کلاهبهرداری     را احضار می« تر مرد مسن» در شرایطی که کلاهبردار احتمالی،

شود که لیندوال و ایوارسون آن را به باورپذیر بودن صدای  میها فاش  تنها پم از مدت

دهند. هنگهامی کهه    ، نسبت میاستکننده به دلیل سن  انسان و این فرض که رفتار گی 

یک هوش مصنوعی دارای صدایی است، ویژگی هایی مانند جنسهیت، سهن و پیشهینه    

اجتماعی را استنباط می کنیم، که تشه ی  اینکهه در حهال تعامهل بها یهک        -اقتصادی

 کامپیوتر هستیم دشوارتر می شود. 

محققان پیشنهاد ایجاد هوش مصنوعی با صداهای خوب و شیوا را ارائه می دهنهد کهه   

 هنوز به وضوح ترکیبی هستند و شفافیت را افزایش می دهند. 

، بلکه ایجاد رابطه و معناسازی مشترک است. عدم ارتباط با دیگران نه تنها شامل فری،

      قطعیت در مورد صحبت کردن با یک انسان یها رایانهه بهر ایهن جنبهه از ارتبهاط تهأثیر        

رفتهاری،   -می گذارد. در حالی که ممکن است در برخی شرایط، مانند درمان شهناختی 

از دارنهد، ممکهن اسهت    مهم نباشد، سایر اشکال درمانی که به ارتباط انسانی بیشتری نی

 تأثیر منفی بگذارند. 

 

 منبع:
Jonas Ivarsson, Oskar Lindwall. Suspicious Minds: the Problem of Trust and Conversational 

Agents. Computer Supported Cooperative Work (CSCW), 2023; DOI: 10.1007/s10606-023-

09465-8 
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 شناسی ترافیک در ایرانروان نشست محورها و موضوعاتگزارش 

 
 ادیآبسعید لیل 

 عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران

 

 6کههه در تههاری  « محورههها و موضههوعات روانشناسههی ترافیههک در ایههران»در نشسههت 

شناسهی   با همکاری مرکهز مطالعهات شههرداری تههران، انجمهن روان      2241خردادماه 

های زیر مهورد  برگزار شد، مسایل و چالشکاربردی فراجا  -اجتماعی و دانشگاه علمی

 بحث و بررسی قرار گرفت:
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   چرا اقدامات مهندسی و مقررات ترافیکی نتوانسته است در کاهش تصهادفات و

 سوانح ترافیکی اثرگذار باشد؟ 

   آمار ثبت شده پلیم راهور از تصادفات ناق  است و امکان تحلیل مش صهات

 افراد درگیر در تصادفات وجود ندارد.

      سهم عامل انسانی در ترافیک و دلایل منجر به رفتارههای خطهرزا یها تصهادفات

 چقدر است؟

  تهران به عنوان یکی از مناط  اصلی جاذب سفر در پهنه مرکزی، نیهاز   21منطقه

جدی به بررسی رفتارهای کاربران راه و تغییر الگوهای رفتاری به صورت پایدار 

 دارد

 در ایهران نیهاز بهه بهازنگری جهدی دارد و بایهد        فرآیند ارایه گواهینامه رانندگی

نیازسنجی و امکانسنجی مناس، در خصوص به روز رسانی فرآیندها با توجه به 

 جامعه هدف انجام شود

      نحوه ارایه اطلاعات ترافیکی به شهروندان بایهد از منرهر تهاثیرات روانشهناختی

علایهم ترافیکهی و    مورد بررسی قرار گیرد. تولید محتوا و تعیین فرم و جانمایی

همینطور تابلوهای تبلیغاتی در معهابر در حهال حاضهر بهدون توجهه بهه اثهرات        

 ها انجام می شودروانشناسی بر رانندگان و سایر کاربران راه

  با توجه به نیازهای فراوان موجود و منابع ناکافی علمی و انسانی، در حال حاضر

ایران در اولویت نیست. اما نیهاز  ایجاد رشته دانشگاهی روانشناسی ترافیک برای 

جدی به تعریف پروژه های گسترده مطالعاتی در مراکهز پژوهشهی بهه صهورت     

 هماهن  و هدفمند وجود دارد
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   توانهد بهدون   بررسی رفتارهای کاربران راه )راننده، عابر، موتورسهوار و ...  نمهی

امل مثبت های سیاستگذاری شهری انجام شود. تعتوجه به ابعاد اجتماعی و شیوه

های پژوهشی با نهادهای اجرایی شهر تهران برای توسعه همزمان حکمرانی گروه

 دموکراتیک محلی و ایجاد رفتارهای سازگار با توسعه پایدار ضروری است

 ترافیهک   شناسهی  مطالعهات روان  تواند درروانشناسی که می مهم عناوین بعضی

تحقیقهاتی تعریهف شهوند     -یاتیهای عملنامه دانشجویی یا پروژه)در قال، پایان

 و سههالمندی •راننههدگی در پرخاشههگری • شههناختی خطاهههای •عبارتنههد از: 

 جنم،تجربهه،مهارت،  دموگرافیهک )سهن،   ههای گی ویژه •خطر درک •ترافیک

 و فرهنه   •ادارک •پرتهی  حهوا   ، اسهتر   •ها پیام تاثیر •ش صیت•هوش

 الکل مصرف و افسردگی •رانندگی و ش صیت اختلالات •رانندگی هنجارهای

اصهلی )لهذت از زمهان حهال      ارزشههای  •رانندگی در تنبیه و اثر جرائم •مواد و

 .... و نفم عزت•سفر  شیوه انت اب •بردن، هیجان داشتن 

 

    پیشنهاد اصلی مطرح شده در این نشسهت، نیهاز بهه ایجهاد و توسهعه مرکهز مطالعهات        

تواند در ایران بود. این مرکز پژوهشی میای متمرکز روان شناسی ترافیک یا پژوهشکده

های رفتاری معتبر های علمی مبتنی بر مدلاولین مجموعه مطالعات کاربردی را با روش

در ایران را تعریف، اثرسنجی و هدایت کند. بهر اسها  خروجهی اقهدامات مطالعهاتی،      

، قهوانین  های مسهوول و تصهوی  نامه دستگاههای اجرایی، شیوهامکان تهیه دستورالعمل

 اثرگذار در حوزه ترافیک وجود خواهد داشت.
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 پذیردشناسی اجتماعی ایران نمایندۀ فعال میانجمن روان

 
 

شناسان دارای عضویت هیهأت علمهی   شناسی اجتماعی ایران در نرر دارد از میان روانانجمن روان

بدینوسیله از تمامی افراد علاقمند با حداقل مرتبۀ استادیاری در سراسر کشور نماینده فعال بپذیرد. 

شود تصویر مدارک زیر را از طری  رایانامه به دفتر دبیرخانۀ انجمهن  دارای شرایط فوق دعوت می

 ارسال بفرمایند.

 آخرین مدرک تحصیلی -2

 حکم کارگزینی -1

 درخواست کتبی -2

 رزومۀ فردی -2
 

 

Info@iranianasp.ir 
  

mailto:Info.iranianasp@gmail.com
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 گزارشی از فعالیت های نمایندگی های انجمن

 
 فاطمه اسدپور

 عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران

 

اسهتان   ی ههای جدیهد انجمهن روان شناسهی اجتمهاعی ایهران،      نهدگ ینمافعالیت ههای  

 اسهتان ، محمهود ف هه   منیدکتر ه یآقا تی)شهرستان مهاباد  با مسوول یغرب جانیآذربا

 تیمسوول با  رازیفار  )شهرستان ش ستان، ابرادران دیدکتر مج یآقا تیبا مسوول لانیگ

 نیبهد  کرده انهد آغاز  2242 سال ازرا خود  یها تیفعال که تابع بردبار بایخانم دکتر فر

 .استشرح 

 

)شهرسهتان املهش   در سهال     لانیاستان گه  یاجتماع یشناس انجمن روان یها تیفعال

2242 

  یکارگاه فرزندپرور یبرگزار -2

 ییدانشجو تیسالمندان به همراه  جمع یاز سرا دیبازد -1
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  و تعهد رشیبر پذ یکارگاه درمان  مبتن یبرگزار -2

 نیو تعهد در زوج رشیبر پذ یکارگاه درمان مبتن یبرگزار -2

 یسالمند نهیشهرستان املش در زم یشیشرکت در جلسات هم اند -5

  اثر ب ش  معلمان میدر خصوص تدر یطرح برون سازمان یاجرا -6

   ) در دستور کار یو سالمند یشناس در خصوص روان شیهما شنهادیپ -3

 

)شهرسهتان مهابهاد      یغرب جانیاستان آذربا یاجتماع یشناس انجمن روان یها تیفعال

 2242در سال 

و بصورت  یغرب  جانیشعبه آذربا  یاز طر میمستق صورت انجمن به دو یریعضوگ -2

و تعهداد قابهل    یشناس ارشد روان انیدانشجو تیانجمن که با استقبال اکثر یاصل لیمیا

 نور مرکز مهاباد روبرو شد امیدانشگاه پ یکارشناس انیاز دانشجو یتوجه

 یشناسه  بها نرهارت انجمهن روان    یکارگهاه مداخلهه در بحهران خودکشه     یبرگزار -1

  شرکت کنندگان یبرا یهمراه با صدور گواه 2242اسفند ماه  یاجتماع

ارشد کهه مراحهل    یدر مقطع کارشناس یاجتماع یشناس اقدام جهت اخذ رشته روان -2

 . دینما یم یوزارت علوم را ط
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Iranian Association of Social Psychology 
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 پژوهنکوداشت استاد دکتر احمد به

 
 ستاره جعفری

 عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران

 

شنا  و استاد بازنشسته دانشگاه تهران  پژوه، روان دکتر احمد بهاستاد مراسم نکوداشت 

شناسی و علوم تربیتهی دانشهگاه    در دانشکده روان 2241اردیبهشت  22روز چهارشنبه 

المللی مادر و انجمن مددکاران اجتماعی ایران و بها حضهور    تهران، با همکاری بنیاد بین

 وم تربیتی برگزار شد. شناسی و عل تعداد قابل توجهی از اساتید روان

شناسهی اجتمهاعی    در این برنامه، آقای دکتر مجتبی دلیر عضو هیوت مدیرۀ انجمن روان

ایران به همراه جمعی از اعضای باشگاه دانشجویی انجمن در مراسم بزرگداشت اسهتاد  

شناسی اجتماعی ایهران از زحمهات    پژوه حضوریافتند، تا به نمایندگی از انجمن روان به

شناسی  اجرایی و پژوهشی این استاد فرهی ته تقدیر به عمل آورند. انجمن روانعلمی، 
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پهژوه   اجتماعی ایران همواره سنت تقدیر و گرامیداشت از اساتیدی چون دکتر احمد بهه 

نهد و این عمل را موج، تهروی  فرهنه  قدرشناسهی و الگوسهازی بهرای       را ارج می

 داند.  های بعدی می نسل

لیسهانم خهود را در رشهتۀ خهدمات اجتمهاعی از       2252پهژوه، در سهال    بهدکتر احمد 

لیسهانم   موف  بهه خخهذ فهوق    2252دانشگاه علامه طباطبایی دریافت کردند و در سال 

شناسی تربیتی  از دانشگاه شیراز شدند. ایشان  )گرایش روان خود در رشتۀ علوم تربیتی

ریزی  هنگی فعالانه در گروه برنامهدر شورای عالی انقلاب فر 2264-2261های  در سال

بهه   2262ریهزی علهوم تربیتهی اشهتغال داشهتند و درسهال        علوم انسانی و کمیتۀ برنامه

شناسی و علوم تربیتهی پیوسهتندا ایشهان ضهمن پهذیرش       دانشگاه تهران، دانشکده روان

 های گوناگون در این زمان به تدریم و تحقی  پرداختند. مسوولیت

جهت ادامهه تحصهیل بهه انگلسهتان سهفر کردنهد و        2265ه، در سال پژو استاد احمد به

شناسی کودکان استثنایی خود را از دانشهگاه کیهل انگلسهتان     دکتری روان 2262درسال 

همان سال به ایران بازگشتند تا به خهدمات آموزشهی، پژوهشهی و     دردریافت کردند و 

 اجرایی خود ادامه دهند.

ی بها  لهوح تقهدیر  شناسی اجتمهاعی ایهران   جمن رواناز طرف ان باشکوه مراسم این در

ای نیها بهه همهراه هدیهه    آقای دکتر مجید صهفاری  جناب انجمن، محترم امضای ریاست

 .شد گرانقدر این استاد تقدیم
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 شکاف و گسست بین نسلی: علل، چالش ها و راهکارها

 
 علوم پزشکی تهراناستاد دانشکده بهداشت دانشگاه  -دکتر ابوالقاسم پوررضا

 استاد دانشکده روان شناسی دانشگاه پیام نور -دکتر مجید صفاری نیا

 اعضای کمیته سلامت اجتماعی فرهنگستان علوم پزشکی ج.ا.ا

 

شکاف بین نسل ها، موضوع تازه ای نیست. از داستان ههای تهورات تها نقاشهی ههای      

دوره جدید، این مساله، هم بعد غارها، این موضوع را به خوبی بازتاب می دهند. اما در 

و هم شتاب پیدا کرده است و با توجه به سلطه تکنولوژی دیجیتهالی، و جههانی شهدن    

ارزش ها و گردش سریع اطلاعات، در کشور ما که از توسعه نامتوازن هم رن  می برد، 

پر رن  تر شده است. با عنایت به اهمیهت مسهاله، کهه مهی توانهد انسهجام داخلهی و        

مردم، اقوام، اقلیت ها و طبقات م تلف اجتماعی را تهدید کند، تامل جهدی   همبستگی

  در آن ضروری به نرر میرسد. در این نوشته، ابتدا مقدمهه ای کوتهاه در مهورد شهکاف    

نسل ها و نسل کنونی، با توجه ضمنی به وقایع اخیر کشهورمان، ارائهه، و سهپم علهل،     

 طرح می شود.چالش ها و راهکارهای بالقوه در خصوص آن م
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 مقدمه:

امروزه در علوم اجتماعی بویژه در روانشناسی اجتماعی، س ن از نسل زد و رفتارهها و  

ویژگی های آن هاست. نسل های قبلی، یعنی نسل های ایکم و وای، ناهرا و حتی به 

عنوان والدین، قدرت تاثیرگذاری خود بر این نسهل را از دسهت مهی دهنهد. مطالعهات      

این نسل بیشتر از هرکم به خود تکیهه مهی کنهد، و در مرتبهه دوم،      نشان می دهند که

      گروه دوستان هستند که به یاری هم مهی شهتابند. خهانواده در رتبهه پهایین تهری قهرار       

نرهر از   می گیرد. به نرر می رسد نسل جدید، به استقلال و استقلال رای خود، صهرف 

      خواسهته و نگهرش جمعهی،    درست یا غلط بودنش، اهمیهت بیشهتری مهی دههد. ایهن      

می تواند سرآغازی بهرای گسهترش فردگرایهی افراطهی باشهد کهه عهلاوه بهر آنکهه از          

ساختارها و رفتارهای سنتی جمعی فاصله می گیرد، برنامه ریزی دقی  برای هدایت آن 

را الزامی می کند. نکته دیگر این که رشد این گرایش، نههاد خهانواده را بهه شهدت در     

روپاشی قرار می دهد و متعاق، آن باروری و افزایش جمعیت را بهه عنهوان   سراشیبی ف

نرر از علهل مسهاله، نسهل ههای      یک هدف کلان، زیر سووال می برد. این نسل، صرف

پیشین و از جمله نسل والدین خود را مسوول همه نابسامانی ها، از گرم شدن کره زمین 

لدین از نسل کنونی، مهی دانهد و ایهن    و از بین رفتن گونه های حیوانی تا عدم درک وا

شکاف عاطفی وحشتناکی می تواند در پی داشته باشد که علاوه بر پیامدهای خطرنهاک  

 اجتماعی و امنیتی، بیماری های مزمن روانی پر هزینه ای را در سطح جمعی دامن بزند. 

مهدیر  به لحاظ سازمانی، این نسل سازمان های عمودی سلسله مراتبی، مبتنی بر قدرت 

را بر نمی تابند و بر آنند که مدیر را بیشتر در نقش یک تسهیلگر و پسهت مهدیریت را   

چرخشی، تلقی کنند. به عبارت دیگر، طرفدار سازمان های افقهی ترنهد. بها عنایهت بهه      
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دیدگاه این نسل نسبت به خانواده، والدین، و سازمان، به نرهر مهی رسهد قهدرت یهک      

 شد.مساله محوری در نگاه آن ها با

 ویژگی ها:

این نسل در بستر تمدن دیجیتالی متولد شده اند، اسیر هویت های متعدد، خرد، و تکهه  

پاره اند و دغدغه های جهانی بیشتری دارند. از طرف دیگر، خلاقیت و کارآفرینی بالا، 

و میل به اشتراک گذاری اطلاعات با سایر کاربران در آن ها شدید است. بسهیار آینهده   

ولوژی را نجات ب ش می دانند. اما مطالعات، حتی در اروپای شرقی نیز کهه  نگر و تکن

فرهن  جمع گراتری دارند و چندان هم توسعه یافتهه نیسهتند، نگهاه منفهی آن هها بهه       

ای همه خانواده های جهان مهن  "ناهرا گفته آندره ژید که خانواده را بازتاب می دهد. 

 د.، با این نسل تعبیر می شو"از شما متنفرم

اندیشه های نانر به ارزش های جهانی، ماننهد حفهم محهیط زیسهت، توسهعه پایهدار،       

حمایت از حقوق حیوانات، دفاع از حقوق بشر، و واقع بینی و درک واقعیات به همراه 

           تاکید و تمایل بهر حفهم هویهت ههای خهرد، عهزت نفهم، یکرنگهی، خوداتکهایی و         

     ناسک از دیگر ویژگهی ههای ایهن نسهل بهه شهمار       بی اعتنایی به سنت ها، آئین ها و م

می رود. در کنار این ها باید از هوشمندی بالا، خلاقیت و نوآوری، درونگرایهی، عمهل   

گرایی، ناامیدی، گریز از ریاکاری، سرعت در واکنش و ح  طلبی و سلطه ناپهذیری را  

باور بهه گفتگهو و   به ویژگی های فوق الذکر افزود. آزادی بیان، ضرورت دیده شدن، و 

مذاکره هم از ارزشهای مطرح در نگاه این نسل، محسوب می شوند. این نسل به لحاظ 

 ذهنی روانی، تحلیلی اند، نه مانند نسل های پیشین خود، تقلیدی!!  
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 علل:

اگر شکاف بین نسلی یا صورت پیشرفته تر آن، گسست نسلی را به عنوان یهک مسهاله   

ین علت مههم آن تعهارض ارزش هها و بهی هنجهار شهدن       اجتماعی در نرر بگیریم، اول

فضای زیست اجتماعی است. در اثر این عارضه، هویهت ههای کهلان اجتمهاعی ماننهد      

هویت ملی، زبانی، سیاسی، و... دچار آسی، شده و هویت های خرد، مانند هویت های 

نهد  قومی، گروهی، رفتاری، و... جایگزین می گردند. فروپاشی هویهت ههای کهلان، مان   

هویت ملی، که بی تفاوتی گسترده آحاد جامعه را می تواند به دنبال داشته باشد، تهدید 

بزر  حاکمیتی و سهرزمینی اسهت. هویهت ملهی تقویهت نشهود، تجزیهه ایهران بهرای          

 دشمنانش آسانتر خواهد بود.

ست اندکی بیشهتر  ا از آنجا که این نسل، خود را به گونه ای دیگر تعریف می کند، لازم

 هویت و پیچیدگی های آن در رابطه با نسل زد توضیح داده شود.به 

رشد شهر نشینی. یک علت دیگر که هم با بحران هویت مرتبط است و هم دامن نسهل  

جدید را به شدت گرفته است، رشد شتابان شهر نشینی است. با شهرنشینی، ارزشههای  

بعضی اندیشمندان بزر   مدرن به تدری ، حاکمیت می یابند و مدرنیته، به گونه ای که

    همه چیزهای سه ت و اسهتوار دود مهی شهود و ههوا      "آن را دوره ای خوانده اند که 

، مهر خود را بر پیشانی نهاد ها و رفتارهای جمعی می زند. شتاب رشد شههر  "می رود

 نشینی در جامعه ما بسیار زیاد است.

ند از بند جامعه بسته سنتی مهاجرت، چه در داخل و چه به خارج از کشور، می تواند ب

را بگسلد. پدیده مهاجرت غالبا دوشادوش رشد شهر نشینی شکل و توسعه مهی یابهد.   

 این هم می تواند یک علت دیگر در این خصوص باشد. 
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نابرابری های اقتصادی اجتماعی، یک عامل بسیار اثرگذار در بحران ههای اجتمهاعی، و   

اثر گذار بوده است. تمایل این نسل به سازمان  حتی روی کار آمدن افرادی مانند ترامپ

ن و منزلهت، و  نشها  نهای افقی و ساختار منعطف تر قدرت سازمانی، حکایت از مطالبه

دیده شدن در سطح وسیع جامعه دارد. بهی ریشهه بهودن، ههم از خودبیگهانگی و ههم       

انی ههویتی  ناهنجاری ها و پشت پا زدن ها به معیارهای متعارف را در پی دارد. نا بسام

و نابرابری پیامدهای بسیار تل ی می تواند داشته باشد. قطعه زیر از فوکویاما نقل قهول  

 می شود:

های بتکلان: مصرف الکل و ماریجوانا داشتند و محدودیتی برای رابطهه بها    تروریست 

زنان و دختران قائل نبودند، اما دست رد بر سینه اسلام والهدین مهی زدنهد و در یهافتن     

غل معمولی ناموف  بودند. لذا شروع به بزه و درگیری با پلیم و حاشهیه نشهینان   یک ش

جامعه خود کردند. بدون هیچ سابقه خداترسی یا علاقه وافر بهه مهذه، و ناگههان بها     

تماشای ویدیوهای پیشوایان افراطی یا بوسیله مبلغهان مهذهبی در زنهدان تولهد دوبهاره      

به شهروندان اروپایی حملهه کردنهد وتعجه،     یافتند. ریش بلند و کلاشینکف بر دوش

خانواده هاشان را از این عمل بر انگی تند. این ها نه فقیهر بودنهد نهه ضهد امپریالیسهم.      

انگیزه های نهان تروریسم جهادی، ش صی تر و روانشناختی تهر از مهذه، اسهت و    "

        منعکم کننده مشکل حاد هویتی اسهت کهه افهراد خاصهی بها ان دسهت و پنجهه نهرم         

 . "کنند می

تحقیقات در باره جنبشهای قومی در سراسر جههان نشهان   زت نفم فردی و گروهی: ع

از این دارد که عزت نفم فردی منوط به عزت نفم اعطا شده به گروه بزرگتری است 
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که وی با ان در ارتباط است. از این رو عزت نفم سیاسی بر عزت نفم فهردی تهاثیر   

 گذارد. می

ا اکثریت خواهی. افراط گرایی داخلی و ماگزیمالیسم ایدئولوژیک، نادیده ماگزیمالیسم ی

گرفتن دیدگاه ها و س نان اش اصی مثل شهید سلیمانی در برنامه های صدا و سهیما و  

تبلیغات اجتماعی، و تلاش برای حذف یا بی اعتنایی به پذیرش دیگران و تکثر گرایی، 

ت نیاز به مقابله با یک بحران بزر ، ماننهد  زیرپای حتی نیروهای حاکمیتی را، در صور

جن ، خالی می کند. ماگزیمالیسم نه تنها خطری برای وحدت ملی است، بلکه با دامن 

زدن به رشد و تکثیر خرده هویت ها، امنیت روانی نسل جدید را، به طور اخ  تهدید 

توسهط   می کند. این نگاه قالبی و اکثریت خواه، احتمالا فرصت رشد و کسه، قهدرت  

     افراد فاقد صلاحیت از یکسو، و زمینه نفهوذ ایهادی بیگانهه از سهوی دیگهر، را قهراهم       

می کند. برنامه های صدا و سیما در تقویت نگاه ماگزیمالیسهتی، بها توجهه بهه شهواهد      

     موجود در جامعه و بحران های کم فاصله تجربهه شهده، نشهان داده اسهت کهه تقریبها      

 گیری نداشته است. اثر ب شی چشمگونه کارایی و  هیچ

ارتباط با ساختار کلان قدرت در جهان. لیبرالیسم خهود را از طریه  فرهنه  در ذههن     

نسل جدید بازتولید می کند. پیشگامان نرریه پرداز این ایدئولوژی، بی نیهازی بهه قهیم    

)کانت ، و اصالت فرد و اراده نانر بهه خواسهت ههای فهردی )راجهرز ، را بهه عنهوان        

، ههم  Zخ  های آرمانشهر لیبرالی، که بی شباهت به ارزش های مورد عنایت نسل شا

 نیست، مورد تاکید قرار داده اند.

ناهماهنگی و متواری الاضلاع!!! بودن سه قوه حهاکمیتی. نتیجهه ایهن عهدم همهاهنگی،      

عملکرد انفعالی دولت است که می تواند عملکرد خانواده را نیز تحت تاثیر قرار دههد.  
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ل جوان درست است که در خانواده به دنیا می آیند امها ب هش وسهیعی از سهاعات     نس

فعال زندگی خود را در نهادهای دولتی مانند مدرسه یها دانشهگاه یها سهازمانهای اداری     

دیگر و با دوستان می گذرانند. از این جهت نه تنها هماهنگی سه قوده بلکه همهاهنگی  

 ست.آنها با نهاد خانواده، بسیار مهم ا

عدم روندشناسی در نهادهای بالا دستی. عهدم امیهد آفرینهی، فسهاد گسهترده اداری در      

کشور، که به نوعی در غیاب شایسته سالاری، خودنمایی می کنند، از دیگر علهل مهوثر   

 در این گسست نسلی و بی ریشه شدن نسل جوان، به شمار می آیند.

 چالش ها:

ساختار دوگانه به شدت متعارض دنیای مجازی و واقعی به ویژه برای نسهل   -

  جدید. این نسل در حالی که در دنیای مجازی صهدای بلنهدی دارنهد، دیهده     

می شوند و شنیده می شهوند، در دنیهای واقعهی نهه جایگهاهی در قهدرت و       

د تصمیم گیری دارند و نه امکاناتی برای تحق  رویاهاشان. این تعارض شهای 

در جامعه ما به دلیل برخورداری از ساختاری هنوز سنتی و تقریبا مردسهالار،  

و با فاصله از توسعه یافتگی، تشدید می شود. هنجارهای مدرن جهان مدرن، 

        در دنیههای مجههازی، در بسههتری از توسههعه نیههافتگی، تعارضههات جههدی بههر   

 می انگیزد.

نشهگاهها. مههاجرت نیهروی کهار     فرار نیروی انسانی از بیمارسهتان هها   و دا   -

آزموده مانند پزشک و پرستار و...، نه تنها حکایت از خهروج کهلان سهرمایه    

های انسانی و اجتماعی ژنتیکی دارد بلکهه بیهانگر ناامیهدی و بهی پنهاهی، و      

تزلزل در هویت ملی نیهز هسهت. عقه، مانهدگی نرهام آمهوزش رسهمی از        
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ضهی بزرگهان و ت ریه، آن    جوانان، زیر سووال بردن هویت ملهی توسهط بع  

توسط دستگاه تعلیم و تربیت باضافه ناتوانی از تامین جهایگزینی بهتهر بهرای    

آن، فقدان الگوهای ملی و تاری ی، کوروش و داریوش...،  و مذهبی )انبیها و  

اولیان ، نتیجه این هویت زدایی و پریشانی ههویتی نسهل جهوان اسهت. ایهن      

 ن به نوعی آنارشیسم دامن زند.پریشانی هویتی، می تواند در سطح کلا

 راهکارها:  

فرزندان این آب و خاک و جگر گوشه پدر  ،Zواقعیت این است که نسل جوان یا نسل 

و مادرها و سرمایه بالفعل و بالقوه مملکت انهد. ایهن نسهل، در ایهن آب و خهاک و در      

ه انهد، ریشهه   دامن ما پدر و مادرها پرورده شده اند، و اگر با مشکلی یا مشکلاتی مواج

آن را باید در نسل های پیشین و سیاستهای پیشین جستجو کنیم. راهکارهای پیشهادی، 

 به اجمال به شرح زیر اعلام می شود.

مدیریت تعاملی واقعی، یکی از راهکارهای تقلیل آسی، حاصل از شکاف نسل هاست. 

ین نسل، دچار داوری هایی که در مورد این نسل می شود، شاید با حضور اعضائی از ا

 تعدیل اساسی شود. 

گذر از ماگزیمالیسم و پذیرش تنوع در حکمرانی و سیاست ها. امکان تعامل واقعی بها  

این نسل، با رویکرد ماگزیمالیستی وجود ندارد. این نسل گفتمان قهدرت و از بهالا بهه    

     پههایین را مطلههوب نمههی دانههد. مشههارکت جههدی، علمههی، و بههه دور از نگههاه سههلطه    

ارت انه های آموزش و پرورش، و ورزش و جوانان، در این عرصهه، بسهیار حیهاتی    وز

 است.
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گسترش احزاب سیاسی برای تامین عزت نفم جوانان. این اقدام می تواند در راسهتای  

تقویت هویت گروهی، و سیاسی نسل جوان و ایجاد دلبستگی و همبستگی بها هویهت   

 کلان ملی و اعتقادی، نقش آفرینی کند.  

رشد اشتغال، و افزایش ازدواج. این دو پدیده می تواند دوگانگی ساختاری )مجهازی و  

واقعی  حاکم را تعدیل کند. این دو عرصهه )اشهتغال و ازدواج ، از عرصهه ههای مههم      

 توسعه و سلامت اجتماعی و روانی محسوب می شوند.

ورهای لمی کشه عگسترش همکاری های علمی با دیگر کشورها. دعوت از گروه های 

 دیگر، برای طرح و جستجوی راه حل برای مشکلات مشترک در این عرصه.

خانواده. هر چند با واگذار شدن نقش های خانواده به نهادها و سازمان های اجتمهاعی،  

قدرت خانواده و نفوذ آن، بسیار کاهش یافته است اما هنوز سال های حسا  کهودکی،  

د تاثیر گذاری خانواده را توجیهه کنهد. شهرط    در خانواده سپری می شود و این می توان

مهم در این خصوص، توانمند شده خانواده ها و بهالاخ  مهادران اسهت کهه نیازمنهد      

 برنامه ریزی و توجه عمی  و دقی  می باشد.

تاکید بر مشترکات بین نسلی همانگونه که در قران هم هست. اسهتفاده از آمهوزه ههای    

ه قهالبی، بهه نحهوی کهه پاسه گوی نیازههای روز و       دینی و اعتقادی به شکل موثر و ن

 متحول نسل جوان باشد.

مانع زدایی از اشتغال اینترنتی و کمک بهه رشهد آن. در صهورتی کهه بتهوان از فضهای       

مجازی، که نسل جوان ههم آشهنایی خهوبی بها آن دارد، بهرای اشهتغال و متعاقه، آن،        

مشکل بزر  دامنگیر این نسل،  استقلال اقتصادی نسل جوان، استفاده مطلوبی نمود، دو

 اشتغال و تا حدی ازدواج، می تواند به طور چشمگیری تعدیل شود.



                                          شناسی اجتماعی ایرانانجمن روان 0412 بهارخبرنامۀ 

 

27 

 

تلاش برای هدایت این نسل به سوی یک شهروند مطلوب شدن. شاید لزومی نداشهته  

باشد که به این نسل به عنوان یک نسل بحران ساز نگاه شود. قطعا بها سهازو کارههایی    

رصهت تبهدیل نمهود و ایهن ونیفهه دولتمهردان و ههم دسهت         می توان تهدیدها را به ف

اندرکاران و شاید همه شهروندان ایرانی باشد که باید در این را مشارکت کننهد و نسهل   

 جوان را به افت ار و مزیتی نسبی برای کشور تبدیل کنند. 

تغییر پارادایم ها. توجیه به جای اعمال زور، می تواند بها توجهه بهه ویژگهی ههای بهر       

رده برای این نسل، موثرتر عمل کند. در ایهن مهورد نسهل پیشهین و دسهتگاه ههای       شم

 اجرایی و آموزشی و حتی خانواده ها باید پیشقدم باشند.

امانوئل کاسهتلز در جلهد   نتیجه گیری: تضعیف هویت ملی نه خوب است و نه شدنی.  

لیهرغم  دوم کتاب عصر اطلاعات: قدرت هویت، میگوید که اتحاد جمهاهیر شهوروی ع  

ساله  حکومت قدرتمند با ایدئولوژی جهانی و غیر ملی، حتهی   35یک دوره طولانی ) 

ضههد ملههی، حتههی در دوره لنههین و اسههتالین بههه عنههوان رهبههران کاریزماتیههک انقههلاب  

سوسیالیستی، هم نتوانست هویت ملی مردم کشورهای تحت پوشش سیاسهی خهود را   

شور شهوراها در پاسهپورت ههای آنهها را     نادیده بگیرد و قید قومیت/ملیت شهروندان ک

نشانگر این امر میداند. از دیدگاه کاستلز، در فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در اوایهل  

قرن بیستم نیز، هویت ملی نقش برجسته ای ایفا نموده است. به نرر میرسد که  24دهه 

ل  خهاطر بهه   تع، واقعیتی است که هرگز کهنه نمیشود و "چو ایران نباشد تن من مباد"

سرزمین، در بین ایرانیان، مقوله ای است که در سرتاسهر تهاری  و ادبیهات آن گسهترده     

 است. آخرین نمونه اش سروده مرحوم ده دا است:

 هنوزم ز خردی به خاطر در است،"
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 که در لانه ماکیان برده دست.

 به منقارم آن سان به س تی گرفت،

 که اشکم چو خون از ر ، آندم جهید.

 خنده بر گریه ام زد که، هان!پدر 

 "وطن دوستی آموز از ماکیان.

پرهیز از ماگزمالیزم و احترام به تنوع و کثرت، ات اذ رویکردها مبتنی بر گفتگو و پرهیز 

از اعمال زور و خشونت، در کنار پیاده سازی مدیریت مبتنی بهر صهلاحیت و شایسهته    

ولات مورد توجه در برخورد با مشکل سالاری، برای پرهیز از فساد و عدم کارآیی از مق

گسست نسلی باید باشند. جامعه ما به جمعیت و م صوصا جمعیت جهوان، نیهاز روز   

افزونی دارد، و چنانچه سیاست های حفم و ارتقان نسل جوان، کارایی لازم را نداشهته  

باشند و نسل جوان احسا  نا امیدی و بی پناهی کند و تن به مهاجرت گسترده بدهد، 

 ی تردید آینده ای نه چندان روشن پیش روی خواهد بود. ب
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 گزارشی از فعالیت های باشگاه دانشجویی انجمن

 
 ستاره جعفری

 عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران

 

با حضور مسوول  2241ماه سال  نیانجمن در فرورد ییباشگاه دانشجو یجلسه  نیاول

برگهزار   یاجتمهاع  یارشهد روانشناسه   انیو  دانشجو رانیا یاجتماع یانجمن روانشناس

 .شد

هرچهه فعهال تهر شهدن      یدرباره  یشیو هم اند یبه همفکر انیجلسه دانشجو نیدر ا 

شهان    یه ها و علا یانجمن پرداختند و هرکدام براسا  توانمند نیا ییب ش دانشجو

 .را ارائه نمودند ییها دهیا

 امیبا موضوعات متفاوت در دانشگاه پ ییدانشجو یاز آن هر چهارشنبه نشست ها پم

 . دینور تهران جنوب و دفتر انجمن، برگزار گرد
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خانم عفهت   یدر زنان، با س نران یبا عنوان: تاب آور ینشست بهشت،یارد 22  یتار در

 .  برگزار شدیاجتماع یارشد روانشناس ی) دانشجویدریح

بها   «یکاربرد یاجتماع یروانشناس»باعنوان  یینشست دانشجو بهشتیارد 14  یتار در

  و بها حضهور   یاجتمهاع  یارشد روانشناسه  ی)دانشجو یآباد لیل دیسع یآقا یس نران

 .دیبرگزار گرد  این یصفار دیدکتر مج

 یاجتمهاع  یانجمهن روانشناسه   ییباشگاه دانشجو یاعضا ز،ین بهشتیارد 18  یتار در

و  Experimenter لمیفه  لیه بهه تحل « و جامعهه  یروانشناسه » یدر گروه تلگرام رانیا

خرداد  12  یپرداختند و در تار لگرامیم یاستنل یآقا شیبحث و گفت وگو درباره آزما

 مبهاردو یز پیلیف یدرباره آقا یو بحث و بررس  Experiment، لمیف لیبه تحل 2241

پرداختهه  « و جامعهه  یروان شناسه » یزندان استنفورد در همان گروه تلگرامه  شیو آزما

 .شد

رشته  نیعلاقه مند در ا انیدانشجو ریاز سا ران،یا یاجتماع یآخر، انجمن روانشناس در

 یانجمهن روانشناسه   ییتها بهه باشهگاه دانشهجو     دیه نما یمرتبط دعوت م یو رشته ها

 تر سازند. یانجمن را با حضورشان غن نیو ا وندندیبپ یاجتماع
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 شناسی اجتماعیروانهای دکتری دفاع از رساله

 
 

          وان شناسههی اجتمههاعی و ره زدر حههواخیههرا   کهههی جدیههد دانههش آموختگههانضههمن تبریههک بههه 

 کرده انددفاع  از رساله خود روان شناسی سلامت اجتماعی

 

     در صورت تمایل به درج خبر دفاع از رساله دکتری روان شناسی اجتماعی خود 

 چکیده رساله خود را برای خبرنامه ارسال کنید.لطفا مشخصات کامل به همراه 

 

 

 

 

                                                 
 

  



                                          شناسی اجتماعی ایرانانجمن روان 0412 بهارخبرنامۀ 

 

32 

 

 معرفی کتاب

 
 ای: راهنمای پدران و مادران های رایانه بازی :عنوان

 جنی نواک و لویی لوی :گاننویسند

 پژوه و کیوان داوند دکتر احمد به مترجمان:

 اولیا و مربیانانجمن  انتشارات:
  2224 سال نشر:
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 کتاب ۀدربار

          ای  رایانهه  ههای  بهازی آیا تا کنهون بها فرزنهد یها فرزنهدان خهود بهه انجهام

 ؟دیا پرداخته

 ای، مطلبهی شهنیده یها کتهابی      ههای رایانهه   آیا دربارۀ تأثیر و پیامدهای بازی

 ؟دیا خوانده

     بهرای انجهام   آیا شما هم مانند برخی از والدین، نگران صهرف زمهان زیهاد

 ای توسط فرزندتان هستید؟ های رایانه بازی

 

تهوان در   گهاه نمهی   ترین عامل رشد انسان، ههیچ  عنوان مهم اهمیت تعلیم و تربیت را به 

، وپهرورش  آمهوزش های اخیر در حوزۀ  ، در دههرو نیازاطول تاری  بشر نادیده گرفت. 

هها و   گرفتهه، روش شهماری صهورت    ههای بهی   رویدادهای فراوانهی ر  داده، پهژوهش  

راسهتا،   ههای روشهنی آشهکار شهده اسهت. در ایهن        راهبردهای گوناگونی مطرح و اف 

 رگهذار یتأثای در عصر حاضر به عنوان یک وسیله و رسانۀ بسیار نافذ و  های رایانه بازی

جایگاه خاصی را در میان کودکان، نوجوانان و همۀ اقشار جامعهه بهه خهود اختصهاص     

 گونهه  نیه ای به جمع و دستهنفر به طور فردی، گروهی  ها ونیلیمن داده است و هم اکنو

های مطرح شده، نویسندگان کتهاب   پرداخته و اشتغال دارند. در پاس  به پرسش ها یباز

اند با دقهت علمهی و    ای: راهنمای پدران و مادران، تلاش کرده های رایانه ارزشمند بازی

ی بحث کرده و به طور کهاربردی بهه درک و   ا های رایانه نگاهی موشکافانه دربارۀ بازی

ای کمک کنند و پل ارتباطی بین شما و فرزندتان باشهد   های رایانه شناخت شما از بازی

 شما قرار دهند. اریاختو رهنمودهای ضروری را در 
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از: تولهد   انهد  عبهارت هها   این کتاب شامل هشت فصل است و عنهوان برخهی از فصهل   

های اجتماعی، انجام بهازی بها ههدف     ای، بازی های رایانه ازیای، انواع ب های رایانه بازی

نامهۀ   یادگیری، سازندگان بازی و بازی برای کار. در پایان، معرفی چند منبع مفید و واژه

 انگلیسی به فارسی بر جامعیت و مرجعیت این کتاب نفیم افزوده است.

یهک کتهاب راهنمها مهورد اسهتفادۀ کارشناسهان،        بهه عنهوان  امید است این کتاب بتواند 

ریزان، معلمان و پدران و مادران قرار گیرد. در پایهان از   دانشجویان، پژوهشگران، برنامه

ای را بها دقهت    های رایانهه  شود کتاب بازی خوانندگان گرامی متواضعانه درخواست می

بها ارائهه پیشهنهادهای    های مربوط را بهه کهار برنهد و     مطالعه کنند و راهبردها و توصیه

 سازندۀ خود بر غنای این کتاب بیفزایند.
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 کنید معرفی را خود اثر
 

 و رسهمی  ۀخبرنام در شما کتاب هستید مایل که صورتی در فرهی ته همکاران

پهم از   لطفها   شهود  معرفهی  ایران اجتماعی شناسیروان انجمن اینترنتی پایگاه

 اجتماعی شناسیروان انجمن دفتر آدر  به را خود اثر از نس ه یک هماهنگی

 . نمایید ارسال ایران
 

 88840888  هماهنگی جهت تماس ۀشمار
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 انجمن هاینشریه جدید ۀشمار

 
 

 

 

 اجتماعی شناسیروان هایپژوهش ۀفصلنام
 و شهده  منتشهر  اجتماعی شناسیروان های پژوهش پژوهشیِ -علمی ۀفصلنام 22 ۀشمار

 تها  شهود مهی  دعهوت  گرامی پژوهشگران همۀ از. دش خواهد منتشر زودیهب 54 شمارۀ

 سهایت  به اجتماعی  شناسیروان با مرتبط های زمینه در )فقط را خود پژوهشی مقالات

 .نمایند ارسال www.socialpsychology.ir اینترنتی نشانی به نشریه این

 جهت دریافت رایگان مقالات این فصلنامه به نشانی پایگاه اینترنتی فوق مراجعه بفرمایید.

 
 

www.socialpsychology.ir 
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  08 ۀفهرست مقالات چاپ شده در شمار

 
بر اسا  مواجهه با  یرقطعیغ طیرمان در شرا  د       کادر یاخلاق یریگ میتصم ینیب شیپ -2

 اضطراب یگر یانجی: نقش میشغل تیمر ، احتمال ابتلا و رضا

معلمان و نگرش آنها به آمهوزش وب   یو اطلاعات یسواد رسانه ا نیرابطه ب یبررس -1

 دانش آموزان در دوران کرونا یلیتحص شرفتیمحور با پ

 یگهر  یانجیه کهار: نقهش م   طیدر مح یجنس ،یبر آس یجنس ،ینگرش به آس ریتأث -2

 یجنس ،یقصد آس

با توجهه   یجانیه یساز یاجتماع نییدر تب نیمنش والد یها ینقش توانمند یبررس -2

 جانیه یب ش نرم یگر یانجیبه نقش م

 باآن  پیشبینیو  طبیعت با پیوندجویی رشکاآنا عیاتد یارفزا منر نموسههههاخت آز -5

 ننشجویادر دا محیطی هویتو  نمکا لبستگید

 یبهر تعلهل و مداخلهه چنهد بعهد      یمبتن یرفتار یآموزش شناخت یاثرب ش سهیمقا -6

 والد معتاد مقطع متوسطه دوم یدانش آموزان دارا یبر اهمال کار یشناخت یزشیانگ

مهدل   کیه : یبریسها  یقلهدر  یماندن و قربان هیتر  از در حاش ،یمنف یها جانیه -3

 نوجوانان یبرا یمعادلات ساختار
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 اجتماعی شناخت ۀدوفصلنام
 و نهور پیهام  دانشگاه همکاری با  2242 آذر) اجتماعی شناخت دوفصلنامۀشماره جدید 

 مقهالات  از تواننهد مهی  علاقمندان و رسیده چاپ به ایران اجتماعی شناسیروان انجمن

 مقالهه  ارسهال  جههت  نشهریه  ایهن  اینترنتهی  نشهانی . کننهد  استفاده آن پژوهشی -علمی

http://sc.journals.pnu.ac.ir است . 
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 انجمن در عضویت شرایط

 

صهورت  ه شناسی اجتماعی ایران لازم اسهت به   علاقمندان به عضویت در انجمن روان

برای تمدید عضویت سالانه نیز کارت  حضوری به یکی از دفاتر انجمن مراجعه نمایند.

صورت حضهوری اقهدام   ه به دفتر انجمن پست نموده و یا ب بانکی راعضویت و فیش 

 .شود
 

 عضویت پیوسته

 رشته و اجتماعی روان شناسی رشته در ارشدافرادی که حداقل دارای درجه کارشناسی 

: عضهویت  حه  )درآینهد   انجمهن  پیوسهته  عضهویت  بهه  تواننهد  می هستند وابسته های

 . تومان 240444

 عضویت وابسته

می تواننهد بهه عضهویت وابسهته انجمهن       دارای درجه کارشناسی هستند، اش اصی که

 .ومان ت 240444)ح  عضویت:  درآیند

 عضویت دانشجویی

شناسی مشغول به تحصیل هستند می توانند به عضویت  دانشجویانی که در رشته روان

 .تومان  140444)ح  عضویت:  انجمن درآیند
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 خبرنامه تدوین در همکاری
 

 
 

 در روزآمهد  اخبار و مطال، دارد نرر در گذشته همانند ایران اجتماعی شناسیروان انجمن ۀخبرنام

 شهما  توسهط  شده ارسال اجتماعیِ شناسیروان ویژهبه و شناسی ش صیت، روانشناسیروان ۀزمین

 سهایر  و دانشهجویان،  همکاران، اساتید، تمامی از لذا نماید، درج آتی شمارگان در خودتان نام با را

 .نمایید ارسال ذیل رایانامه به زیر هایزمینه در را خود مطال، شودمی دعوت علاقمندان
 

 اجتماعی  شناسیروان ویژهبه) شناسیروان روزآمد هایپژوهش اخبار -2

 المللی بین و ملی) شناسیروان هایکنگره و هاهمایش اخبار -1

  مرتبط هایحوزه و) اجتماعی شناسیروان هایباکت چاپ اخبار -2

 اجتماعی شناسیروان ۀحوز در تکمیلی تحصیلات هاینامهپایان ۀچکید -2

  اجتماعی شناسیروان ویژهبه) شناسیروان ایحرفه رویدادهای اخبار -5

 شناسیروان پژوهشی -علمی هاینشریه چاپ اخبار -6

 

 شناسی اجتماعی ایرانانجمن روان
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 شناسهی روان حهوزۀ  بهر  کیهد أت با) شناسیروان المللیبین و ملی نوین هایپژوهش نتای  اخبار -3

  اجتماعی

  ش صیت و اجتماعی شناسیروان) شناسیروان جدید هاینشریه معرفی -8

 اجتماعی شناسیروان ۀحوز در علمی هایسایت معرفی -2

 بهه  خواستار که  اجتماعی شناسیروان ویژهبه) شناسیروان ایحرفه ۀحوز روزآمد مطال، سایر و

 .هستید همکاران دیگر با هاآن گذاشتن اشتراک

 

 

 

 
 

dalirasp@gmail.com 
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 مبارک تابستان

 

 
 

 این خبرنامه را مفید یافتید، شما هم در نشر آن سهیم باشید. اگر


